

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор АО "Свердловскавтодор"

_____ В.Я. Тюменцев
"_____" _____ 2019 г.

Капитальный ремонт автодороги г.Екатеринбург - г. Нижний Тагил - г.Серов, км 140+000 - км 142+900
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на установку барьерного ограждения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Сводная ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 3452,600 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 8,988 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 705 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 1 кв. 2019г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Барьерное ограждение																
Устройство барьерного ограждения из ранее разобранных балок																
1	ТЕР27-09-002-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство металлических барьерных ограждений типа 11ДО высотой 0,75 м механизированным способом, шаг стоек: 2 м 1 038,36 = 49 266,22 - 0,1 x 482 278,55 (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (6022 руб.): 142% от ФОТ (4241 руб.) СП (3425 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (4241 руб.)	100 м	8,2	1246,03	493,62	752,41	23,52		10217	4048	6169	193	40,56	333	
2	ТССЦпг-01-01-028 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: стальных профилей мелких (остальные виды стали, не указанные в расценке -027) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1,581	10,81		10,81			17		17				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТССЦпг-03-21-01-001 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 1 км I класс груза <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	1,581	3,56		3,56			6		6				
4	ТССЦ-101-2425 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Комплект материалов оцинкованного ограждения барьерного типа ГОСТ 26804-86, марка 11ДО-2	кг	8408	12,83					107875						
5	ТССЦ-101-5849 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Болты с гайками и шайбами оцинкованные для монтажа стальных конструкций, диаметр 16 мм, длина 55-200 мм	т	1,515	19758,38					29934						
6	ТССЦ-101-2776 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Элементы светоотражающие на барьерные ограждения	шт.	205	31,95					6550						
Установка нового ограждения																
7	ТЕР27-09-002-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство металлических барьерных ограждений типа 11ДО высотой 0,75 м механизированным способом, шаг стоек: 2 м <i>1 038,36 = 49 266,22 - 0,1 x 482 278,55 (ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (6741 руб.): 142% от ФОТ (4747 руб.) СП (3833 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (4747 руб.)</i>	100 м	9,18	1246,03	493,62	752,41	23,52		11439	4531	6908	216	40,56	372	
8	Прайс <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дорожное барьерное ограждение оцинкованное, марка 11-ДО/250-2 кДж У3	пм	780	346,4					270192						
9	Прайс <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дорожное барьерное ограждение оцинкованное, марка 11-ДО/300-2 кДж У4	пм	42	403,76					16958						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
10	Прайс <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дорожное барьерное ограждение оцинкованное, марка 11-ДО/190-Н/К (12м) - 0,75-2,0-1,4 (шв14)	М	96	436,69					41922							
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										495110	8579	13100	409		705		
Накладные расходы										12763							
Сметная прибыль										7258							
Итого по смете:																	
Итого										515131					705		
В том числе:																	
Материалы										473431							
Машины и механизмы										13100							
ФОТ										8988							
Накладные расходы										12763							
Сметная прибыль										7258							
Итого в ценах исполнения договорных отношений										2877166							
НДС 20%										575433							
Итого с НДС										3452600							

Проверил _____ Ю.С.Шаламов